
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HC-FC33 

 

 

Návod k použití 

 
 



  
  

  

  

  
  
  

  

  

  

  

Obsah 
 1 Úvod ……………………………………………………………….

 
3

2
 

Specifikace ………………………………………………………...
 

3
a Obecná speci�kace …………………………………………… 3

 b Technická speci�kace ………………………………………… 
 

3 
3
 

Popis ……………………………………………………………….
 

4
a Popis prvků přístroje ………………………………………….. 4 
b Bezpečnostní informace ………………………………………. 4 

4 
 

Práce s přístrojem…………………………………………………..
 

4
a Měření střídavého proudu (AC Current)……………………..... 4
b Měření stejnosměrného proudu (DC Current) ………………… 5 

 c Bezkontaktní detekce střídavého napětí ………………………. 5 
d Osvětlení prostoru měření …………………………………….. 5 

 e Zmrazení údaje na displeji – funkce Data HOLD …………….. 6 
f Podsvětlení displeje …………………………………………… 6 

 g A utomatické vypnutí přístroje ………………………………… 6 
h Vým ěna baterií ………… ……………………………………… 6 

 

2



4

 

3. Popis 
a. Popis prvků přístroje 

  

  
1 - Č elisti proudového sníma če 
2 - Tlačítko pro ovládání 

přisv ětlení měřeného 
prostoru 

3 - Otočný přepínač volby 
funkce  

4 - Tlačítko „Data H old“ 
(=zmrazení údaj e na 
displeji). Toto tla čítko ovládá 
též podv ětlení displeje  

5 - LCD Displej 
6 - Ovládání čelistí 
7 - Tlačítko nulování 
8 - Indikátor p řítomnosti AC 

napětí 
9 - Senzor detektoru  AC nap ětí 

 
 

b. Bezpečnostní informace 
 
Pozor!  – P řečtěte si vy sv ětlení v tomto návodu na použití 
 

     Dvojitá Izolace 
 
Tento m ěřící p řís troj byl navržen t ak, ab y byl při používání bezpe čný, p řesto 
je ale nutné, ab y uživatel dodržoval všechna bezpe čnostní pravidla p ři práci 
s tímto p řístroje m. Základní pravi dla jsou níže: 
 

 
Obr.1 

1  

  

  

  

  

- NIKDY  neaplikujte nap ětí či proud než jsou maximální hodnot y 
měřícího p řístroje 

2 - Pracujte s nej větš í mož nou opa trností , pokud pracujete s nap ětími 
vyššími než 25V AC rms. Tato v yš š í nap ětí mohou způsobit úraz 
elektrickým proudem. 

3 - NIKDY  nepo užívejte m ěřící p řístr oj bez zadního krytu neb o bez 
pojistkového kry tu 

 
 

4. Práce s přístrojem 
a. Měření střídavého proudu (AC Cu rrent) 

  1 - Nastavte otočným přepína čem v olby funkce ( viz obr .1)  spr ávný 
měřicí rozsah ACA 

2 - Pomocí ovlada če čelistí (viz obr.1) rozev řete čelisti a čelistmi 
„obejměte“ JEDE N vodi č v kter ém chcete m ěřit protékající proud (viz 
obr.2) 

3 - Po dok onalé m u zavření  čelistí je možné p řečíst na  LCD displeji 
hodnotu proudu protékajícího vodi čem. 



5

b.  M ěření stejnosměrného proudu (DC C urrent) 
  

Obr.2

1 - Nastavte otočným přepína čem v olby funkce ( viz obr .1)  spr ávný 
měřicí rozsah DCA 

2  
  

  

- Stiskem tlačítka vy nulujte údaj na  displeji 
3 - Pomocí ovlada če čelistí (viz obr.1) rozev řete čelisti a čelistmi 

„obejměte“ JEDE N vodi č v kter ém chcete m ěřit protékající proud (viz 
obr.2) 

4 - Po dok onalé m u zavření  čelistí je možné p řečíst na  LCD displeji 
hodnotu proudu protékajícího vodi čem. 

 
c. Bezkontaktní detekce střídavého napětí 

  1 - Dotkněte se hrot em senzoru dete ktoru ACV (viz obr.1) vodi če 
2 - Pokud je ve vodi či AC nap ětí, det ektor detekuje p řítomnost tohoto 

napětí rozsvícením kontr olky ( viz obr .1)   
 
Poznámk y k č innosti 
- Pokud jsou vodi če zkroucen y, je vhodné, pr o lepší detekci 

pohybovat senzo rem podél zkrouc ených vodi čů, pokud možno 
podél vodi če u kterého p ředpoklá dáme p řítomnost nap ětí, které 
chceme detekovat 

- Detektor AC na pětí je nastaven na velkou citlivost,  takže m ůže 
náhodně detekovat p řítomnost sta tické elekt řiny či jiné zdr oje 
energie. 

 
d. Osvětlení prostoru měření 

Stiskem a držením tla čítka 2 ( viz obr.1) se rozsvítí pomocné osv ětlení. 
Po uvoln ění tla čítka pomocné osv ětlení zhasne. 



6

 
 

e. Zmrazení údaje na displeji – funkce Data Hold 
Stiskem tla čítka „Data Hol d“ (viz tlačítko na obr.1) „zmrazíme“ práv ě 
zobrazovaný údaj na disp leji bez o hledu na další pr ůběh měření. Te nto stav je 
indikován nápise m HOL D na displeji. Op ětovním stiskem tla čítka „Data Hold“ 
bude tato funkce zrušena a nápis HOLD na displeji zmizí. 
Tato funkce se h odí v p řípadech, že v prostoru kde  měříme, není  možno 
sledovat displej ( např. úzký pr ostor). Dík y možnosti „ zmrazit“ nam ěřený údaj, 
můžeme provést měření, „zm razit“ údaj na displeji tla čítkem „Data H old“ a 
naměřený údaj si pak p řečíst. 
 

f.  Podsvětlení displeje 
Tlačítko „Data H old“ má ješt ě druhou funkci a tou je zapínání podsv ětlení 
displeje ke z výše ní čitelnosti za zh oršených sv ětelných podmínek.  K aktivaci 
podsv ětlení displeje je nutno podr žet tla čítko „Data Hold“ déle než 2 s ec. Je 
nutné si uv ědomit,, že stiskem jsm e aktivovali té ž funkci „zmrazení“ displeje. 
Pokud chceme tuto funkci zrušit, opět, tentokrát e krátce, stisknem e tla čítko 
„Data H old“. Z rušení funkce „Data Hold“ je indikováno zmizením nápisu 
„HOLD“ z displeje. Krátkým sti ske m však neby lo deaktivováno podsv ětlení 
displeje. 
Zhasnutí podsv ětlení provedeme opět delším stiskem, delším než 2sec., 
tlačítka „Data Hol d“. 
 

g. A utomatické vypnutí přístroje 
Tento m ěřící p řís troj je vybaven fu nkcí automatické ho v ypnutí. Touto fcí se 
výrobce snaží za mezit necht ěnému v ybití baterií, p okud zapomene me p řístroj 
zapnutý. 
P řístroj je autom aticky  vypnut cca po 7minutách 
 

h. Vým ěna baterií 
Pro správnou fun kci p řístroje je nutné používání kvalitních baterií a jejich 
okamžit á v ýměna  v p řípadě, že na displeji p řístroje se objeví s ymbol 
baterie , kte rý signalizuje nízké na pětí baterií. 
 

1 - Pokud se na displeji objevi sy mbol baterie, musí být  baterie 
v přístroji okamžit ě vyměněny 

2  
  

  

- V ypněte přístroj a v yšroubujte šro ubek jistící kry t baterií 
3 - Uvolněte kry t, v yjměte staré bate rie a na jejich míst o vložte nové 

čerstvé baterie. Dbejte na sp rávn ou polaritu vkládaných baterií. 
4 - Uzav řete kr yt a zajist ěte ho zašroubováním jistícíh o šroubku 



1.  Úvod 
Děkujeme za zakoupení p říst roje. Tento přístroj bu de dobře sloužit, pokud budete 
postupovat v souladu s tímto návodem. 
 

2. Speci�kace 
a. Obecné speci�kace 

 
Náz ev  P opis
Displej 3-2/3místný LCD  displej (max zobrazené číslo 2399) 
Indikace záporné polarit y Znakem „- “ na L CD displeji 
Indikace p řetížení Nápisem „OL “ na  LCD displeji 
Ry chlost m ěření  P řibližně 2 m ěření/sec 
Nastavení nul y Tla čítkem „DCA ZERO“ 
T yp proudového senzoru Hallova sonda 
Max imální rozev ření čelis tí 18mm 
Podmínk y pro dosažení 
max . přesnosti 

Teplota okolí 18° C až 28°C (64° F až 82°F), relativní 
vlhkost nižší 80 % 

Podmínk y pro měření 0°C až +30°C ( 3 2°F až 86° F) p ři max. 90%RH 
30°C až +40° C ( 86°F až 104 °F ) p ři max. 75 %RH 
40°C až +50° C ( 104°F až 12 2°F ) při max. 4 5%RH 

Podmínk y pro skladování -30°C až +60 °C při max. 9 0%RH 
Napájení 2ks baterií  AAA 
Indikace vy bitých baterií Nápisem „BATT “ na LCD displeji 
Automatické vy pnutí P řibližně po 7minutách 
Hmotnost p řístroje Cca 175g v četně baterií 
Rozm ěry 164 × 65 × 32m m 

Bezkontaktní detektor st řídavého nap ětí 

Zvláštní funkce Možnost podsv ětlení displeje pr o zvýšení čitelnosti 
displeje za zhor šených sv ětelných podmínek (bílá 
LED dioda) 

 
b. Technické speci�kace 

 Funk c e R ozs ah Roz liš ení P řesnos t 
2A 1mA ±(2,8%+1 0digits ) Stejnosm ěrný proud 
80A   100mA ±(3,0%+ 8digits )
2A   1mA ±(3,0%+ 10digits )St řídavý proud (50Hz/60Hz) 
80A   100mA ±(3,0%+ 8digits )

Detekce st řídavého nap ětí  Detekce st řídavého nap ětí 10 0VAC až 600VAC 
50/60Hz 

 
 

3


